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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــان زیــادی از جنجال برخى  • ابتکار - هنوز زم
چهره های حوزوی  درباره صادق لاریجانى نگذشته 
بود که اصولگرایان حمله به على لاریجانى را نیز در 
مجلس کلید زدند. دراین باره سه احتمال وجود دارد؛ 
اول این که واقعا اصولگرایان به صورت جدی قصد 
عبور از لاریجانى را دارند. دوم این که على لاریجانى 
به سمت اصلاح طلبان رفته و خواهان حمایت آن ها 
در انتخابات 1400 است. سومین احتمال هم این 
است که على لاریجانى با توجه به چنین جوی علیه او 

در انتخابات 1400 شرکت نخواهد کرد.
فرهیختگان – این روزنامه در گزارشى با عنوان  •

»شکست ایده تمرکززدایى« نوشت: گزارش جدید 
مرکز آمار نشان مى دهد به رغم افزایش هزینه ها در 
شهرهای بزرگ، ۵0 درصد مهاجران به پنج استان 
پرامکانات مى روند و تهران با هزینه های سرسام آور 

مقصد 2۵ درصد افراد است.
اعتماد – محمدرضا باهنر دربــاره FATF گفت:  •

مسئله این نیست که ما در مجمع تشخیص هنوز 
وقت نکرده ایم، رای بگیریم. اصلا این گونه نیست 
که مجمع وقت نمى کند به این موضوع رسیدگى 
کند. اروپاییان برای ما شرط گذاشتند ما هم گفتیم 
دو قدم برداشتیم، حالا ببینیم شما چه  کار مى کنید 

که ما قدم بعدی را  برداریم. این یک سیاست است.
ایران - مردم قبلًا به سوادشان مى نازیدند و الان  •

به تعداد فالوئرهایشان و این طنز تلخ است. آن ها 
با داشتن فالوئر زیــاد احساس قــدرت مى کنند و 
خودشان را ارزشمند مى دانند درحالى که در دنیای 
واقعى چنین ارزش و اعتباری ندارند و همین هم میل 

شان را به جذب هرچه بیشتر فالوئر بالاتر مى برد. 
همشهری - محمدرضا تاجیک مشاور رئیس  •

دولت اصلاحات در مصاحبه با این روزنامه گفت: 
مشکل تنها این نیست که اصلاح طلبان در عمل 
ناکارآمد بودند و کژراهه و بى راهه رفتند و باز مشکل 
ما این نیست که بسیاری از اصلاح طلبان در قدرت، 
همان چیزی را تولید و بازتولید کردند که نافى و 
دشمن اش بودند، یک بعد مشکل ما برمى گردد به 
آنانى که برای خود منزلت و شأن پدرخواندگى قائل 
هستند. دیرزمانى است که از این پدرخوانده ها، ندا 

و کنش پدرانه ای دیده نمى شود.

فرارو نوشت : هیئت عمومى دیوان عدالت اداری  •
با صدور رایى ضمن غیر قانونى دانستن مصوبه هیئت 
وزیــران دربــاره تعیین محل تجمعات مردمى، این 
مصوبه را ابطال کرد. در حکم هیئت عمومى دیوان 
عدالت اداری بااشاره به اصل 2۷ قانون اساسى 
آمــده اســت: تصویب نامه اولًا: با اصل 2۷ قانـون 
اساسى کـه تشکیل اجتماعـات و راهپیمایى هـا را از 
حیث محل های اجتماعات على الاطلاق آزاد اعلام 
کرده مغایرت دارد. ثانیاً: مصوبه با وظایف و اختیارات 

کمیسیون ماده 10 احزاب مغایرت دارد.
مشرق نیوز نوشت : پیرو انتشار مطالبى درباره  •

وضعیت آپارتمانى که در طول نیم فصل دوم لیگ 
هجدهم در اختیار گادوین منشا بــود، اخبار ضد 
و نقیضى از سوی این بازیکن و على خطیر معاون 
ورزشى سابق باشگاه در رسانه ها منتشر شد که دقیقاً 
مشخص نمى کرد در آن آپارتمان چه اتفاقاتى رخ داده 
است! پیگیری ها در این باره و صحبت با تعدادی 
از افــراد آگاه مشخص کرد اوضــاع آپارتمان پس از 
خروج مهاجم نیجریه ای استقلال به گونه ای بوده 
که مالک آپارتمان ودیعه ۶00 میلیون ریالى اش بابت 
اجاره این آپارتمان را به باشگاه استقلال پس نداده و 
مدعى شده این پول را به دلیل خسارتى که به وسایل 
خانه اش اعم از کفپوش و دیگر لوازم وارد آمده، پس 
نمى دهد.شواهد حاکى از آن است در خانه اجاره ای 
وسایلى پیدا شده که با شرایط زندگى یک فوتبالیست 

حرفه ای همخوانى نداشته است!
 عصرایران نوشت : تتلیتى ها یا همان طرفداران  •

امیر تتلو، این روزها حسابى همه تحلیلگران و ناظران 
اجتماعى ایران را انگشت به دهان گذاشته اند. 1۵ 
میلیون کامنت زیر یک پست اینستاگرامى تتلو، 
نشان داد تحولى عجیب در سپهر اجتماعى ایران 
در حال رخ دادن است.شما با نسلى روبه رو هستید 
که چالش های اجتماعى اش، پخش آهنگ های 
پر فحش تتلو، بــرای پدر و مادرهاست و به تصویر 
کشیدن واکنش آن ها.نمى شود مثل زمانى که با 
ویدئو مخالف بودیم با فضای مجازی، موسیقى و 
سینما مخالفت کنیم. مسئولان فرهنگى هم باید تن 
خود را به این رود بسپارند و تصمیم هایى بگیرند که با 

وضعیت فعلى جامعه هماهنگ باشد. 
 مشرق نیوز خبرداد : سردار هادی شیرزاد رئیس  •

پلیس بین الملل ناجا از درخواست صدور اعلان قرمز 
برای مرجان شیخ الاسلامى و مجید سعادت متهمان 
فراری پرونده های پتروشیمى و بانک ملت، خبر داد و 
گفت:برای شهردار صدرا نیز اعلان قرمز صادر شده 
و در حال انجام عملیات برای استرداد وی هستیم.
سردار شیرزاد در خصوص روح اله زم ادمین کانال 
آمدنیوز اعلام کرد: در حال بررسى مراحل قضایى و 

انتظامى هستیم تا برای وی اعلان قرمز صادر شود.

 درحالى که فقط حدود هشت ماه به 
پایان مجلس دهم باقى مانده است، 
ــدن یــک فوریت طرح  بــا تصویب ش
»شفافیت آرای نظام تقنینى« کشور 
اولین قدم بــرای شفاف شدن آرای 
صحن علنى مجلس و دیگر نهادهای 
ــون گـــذار و تقنینى بــرداشــتــه  ــان ق
شد.  دیروز 1۶۷ نماینده مجلس در 
حالى به یک فوریت طرح شفافیت 
آرای نظام تقنینى رأی دادنـــد که 
ماه  شهریور   1۷ جلسه  در  مجلس 
حاضر نشده بود به یک فوریت طرح 
شفافیت آرای نمایندگان رأی بدهد. 
آن طرح در حالى فقط ۵9 رای موافق 
را در مجلس با خــود همراه کــرد که 
پــیــش از مــطــرح شـــدن در صحن، 
را  نمایندگان  از  نفر   20۷ حمایت 
ــا دیـــروز در حالى  درپــى داشـــت. ام
1۶۷ نماینده به یک فوریت این طرح 
رأی دادنــد که در همین جلسه 23 
نماینده مخالف یک فوریت بودند، 
4 نفر رأی ممتنع دادنــد و در کمال 
تعجب 30 نفر در رأی گیری مشارکت 
شفافیت  طــرح  تصویب  با  نکردند. 
آرای نظام تقنینى این حق به مردم 
داده مى شود که بدانند 30 نفری 
خود  به  مشارکت  زحمت  حتى  که 
نداده اند، چه افرادی هستند! نکته 
جالب دربــاره این طرح این است که 
در بین امضاکنندگان آن نــام های 
مطرحى چــون على مطهری، على 
لاریجانى، بهروز نعمتى و جعفرزاده 
ایمن آبادی غایب هستند. محمدعلى 
وکیلى نماینده مــردم تهران طراح 
این طرح که به نمایندگى از جمعى 

از اصــلاح طلبان پشتیبان طــرح در 
مى  صحبت  مجلس  ــروز  دیـ جلسه 
کــرد، گفت: »خوشبختانه حداکثر 
شفافیت را در مجلس شورای اسلامى 
نمایندگان  سکنات  تمام  شاهدیم. 
ملت حتى اگر احیاناً نماینده ای در 
نتیجه خستگى لحظه ای چرت بزند 
در صحن از ذره بین دید عکاسان و 
خبرنگاران تیزبین مغفول نمى ماند. 
این میزان حساسیت در افکار عمومى 
روی سکنات و حرکات نمایندگان 

ملت ، حساسیت مقدسى است.«

سیاسی 	  فراکسیون   3 حمایت 
مجلس از طرح 

وی با بیان این که این طرح با امضای 
روســـای ســه فــراکــســیــون سیاسى 
مجلس آقای عــارف، حاجى بابایى 
و جلالى تهیه شــده، تأکید کرد که 
دامنه این طرح نه فقط مجلس، بلکه 
همه مجموعه های تقنینى کشور از 
جمله هیئت وزیران، مجمع تشخیص 

رهبری،  خبرگان  نظام،  مصلحت 
ــورای  ش نگهبان،  محترم  ــورای  شـ
عالى انقلاب فرهنگى و شورای عالى 
فضای مجازی را دربرمى گیرد. در 
ــورت تصویب نهایى ایــن طــرح و  ص
البته تأیید آن در شــورای نگهبان، 
همه نهادهای گفته شده موظف به 
علنى سازی رای اعضا و انتشار آن 
مذاکرات  علنى سازی  همچنین  و 
در درگــاه اینترنتى خــود هستند. 
در تبصره این طرح نیز آمده است: 
»درباره مصوبات شورای عالى امنیت 
ملى، این اقــدام پس از رفع مراحل 
است.« به  انجام  قابل  طبقه بندی 
ــزارش ایلنا، برخى حقوق دانــان  گ
معتقدند این طرح با مخالفت شورای 
چراکه  شد  خواهد  مواجه  نگهبان 
قانون اساسى اجازه قانون گذاری 
ــاره برخى نهادها مانند مجمع  درب
نظیر  عالى  شــوراهــای  و  تشخیص 
شورای عالى انقلاب فرهنگى را به 

مجلس نداده است.

ذوالنوری به پزشکیان: دیکتاتور 	 
هستید

درعین حال بررسى یک فوریت طرح 
شفافیت آرای نظام تقنینى مجلس 
با حواشى نیز همراه بود. دیروز پس 
از آن که مجلس با ریاست لاریجانى 
ــاز شــد، در بخشى از جلسه وی  آغ
ــه مــســعــود پزشکیان  ــت را ب ــاس ری
سپرد. به گزارش خبرآنلاین در این 
ــواه«  زمــان درحــالــى کــه »آزادی خ
نماینده موافق طرح اصرار به ادامه 
دادن اظــهــاراتــش داشـــت بــا تذکر 
پزشکیان روبه رو شد که خطاب به او 
مى گفت: »وقت تمام شده است« اما 
ــواه اصرار داشت همچنان  آزادی خ
زمانش باقى مانده اســت. از سوی 
دیگر اصرار های ذوالنوری برای ارائه 
تذکر با این جمله پزشکیان روبه رو 
شد که »فوریت چه تذکری دارد؟ 
وارد نیست« او سپس از نمایندگان 
خواست که آرای خود درباره این یک 
فوریت را مطرح کنند، اما فریاد ها در 
صحن مجلس پایان نیافت. آن قدر 
که حتى ذوالنوری بر سر پزشکیان 
فریاد زد که »شما دیکتاتور هستید«. 
ذوالنوری حتى بعد از پایان رأی گیری 
به جایگاه هیئت رئیسه رفت و دقایقى 
ــرد. در  با مسعود پزشکیان بحث ک
همین هنگام آزادی خواه که به سمت 
هیئت رئیسه رفته بود، فریادزنان به 
پزشکیان گفت : »وقت ما را گرفتید و 
نگذاشتید حرف بزنم« که پزشکیان 
به او گفت: »وقت را نگاه کن بعد تذکر 
بده، تخلف را شما مى کنید که اضافه 

حرف مى زنید، بنشین سرجایت.«

گسترش طرح شفافیت آرا از مجلس به نهادهای حاکمیتی 
یک فوریت طرح شفافیت »آرای نظام تقنینی« با حمایت 3 فراکسیون اصلی تصویب شد 

فرمانده نیروی زمینی سپاه 
خبر داد: 

دفع بیش از 50 تعرض تروریستی 
به مرزها در 6 ماه اخیر 

فرمانده نیروی زمینى سپاه با بیان این که 
آرامش امروز کشور به ویژه در مرزها، به این معنا 
نیست که دشمن و گروهک های تروریستى 
دســت از اقــدامــات ضــد امنیتى و تعرض به 
مرزهای ما کشیده اند، تصریح کرد : طى شش 
ماه نخست امسال بیش از ۵0  تعرض منجر به 
درگیری که هر بار تلفات قابل توجهى به تیم 
های عملیاتى تروریست ها وارد شده، در مناطق 

مرزی شمال غرب و جنوب شرق داشته ایم.
ســردار محمد پاکپور به مناسبت هفته دفاع 
مقدس در گفت وگو با خبرگزاری فارس اظهار 
کرد : با اقدامات وسیع اطلاعاتى، عملیاتى 
و مهندسى رزمــى نیروی زمینى سپاه که از 
اواسط سال 89 آغاز شد، از جمله احداث و 
ایجاد حدود ۵00 پایگاه، دژ و قلعه  مستحکم و 
بیش از 1۶00 کیلومتر راه در ارتفاعات سر به 
فلک کشیده و مناطق مرزی، توانستیم تلفات 
سنگین و شکننده ای بر پیکره گروهک های 
تروریستى وارد کنیم.  وی افــزود : تنها طى 
دو سه سال اخیر، چند تیم عملیاتى گروهک 
های تروریستى و تکفیری از جمله تیم 11 نفره 
دموکرات در قره سقل اشنویه، تیم 12 نفره 
دموکرات در سروآباد، تیم تروریستى تکفیری 
21 نفره داعش در ازگله کرمانشاه، تیم 12 
نفره پژاک در منطقه شاهوی کرمانشاه، تیم 
های تروریستى پژاک در چالدران، سوریک 
ماکو و شروینه جوانرود با هوشیاری و اقدامات 
قاطع رزمــنــدگــان نــیــروی زمینى سپاه به 
طور کامل منهدم شده و طى آن ده ها نفر از 
تروریست ها به هلاکت رسیده اند.همچنین، 
اقــدام برق آسا و غافلگیرانه سال گذشته ما 
علیه محل برگزاری جلسه سالانه حزب منحله 
دموکرات در کوی سنجق اقلیم شمال عراق که 
طى آن بیش از 100 نفر از مسئولان، اعضای 
اصلى شورای مرکزی و عناصر حزب به هلاکت 
رسیدند یا زخمى شدند نمونه ای گویا از اشراف 
اطلاعاتى و توانمندی های رزمندگان نیروی 
زمینى سپاه در کنترل و مقابله با گروهک های 

ضدانقلاب تروریستى است.

یادداشت

  دکتر مرتضی کامل 

2 نکته درباره شفافیت آرای نظام تقنینی
شفافیت آرای نمایندگان مجلس از مسائل مورد تایید و توافق عمده صاحب نظران و فعالان 
سیاسى و حقوقى است. البته این موضوع محدود به مجلس نیست بلکه مسئله شفافیت در 
دیگر دستگاه ها به عنوان یکى از مولفه های حکمرانى خوب و مطلوب معرفى مى شود. در 
نتیجه از این منظر موافقت نمایندگان مجلس با یک فوریت طرح شفافیت آرای نظام تقنینى 
در جلسه روزگذشته جای تقدیر دارد. با این حال زمان تصویب این ماده واحده و نیز محتوای 
آن مى تواند محل تامل بیشتر باشد. مخالفت بیشتر نمایندگان مجلس با شفافیت آرای 
نمایندگان در گذشته که تا کنون چندین نوبت در مجلس طرح شده بود از مسائل چالش 
برانگیز مجلس فعلى محسوب مى شود. مجلسى که از عمر چهارساله آن فقط حدود هشت 
ماه باقى است و اسفندماه امسال با برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس، به ایستگاه 

پایانى نزدیک مى شود.
در این شرایط زمانى، تصویب طرح مذکور با در نظر داشتن نگاه منفى عمده نمایندگان 
مجلس درباره شفافیت آرای خود در گذشته و همچنین با لحاظ کردن این واقعیت که به 
طور معمول طرح های یک فوریتى یک ماه و نیم فرصت بررسى در کمیسیون دارند و بعد از 
این زمان تازه در نوبت دستور کار مجلس قرار مى گیرند، عملا مى توان گفت نمایندگان این 
طرح را برای آیندگان تصویب کرده اند، نه خودشان.  به تعبیر دیگر تصویب این طرح به ویژه 
در ایام نزدیک به انتخابات، مى تواند پاسخى باشد برای مطالبه افکار عمومى درباره عملکرد 

گذشته مجلس و رای منفى به شفافیت آرا. 
از سوی دیگر لازم است محتوای متن تصویب شده در مجلس را مــرور کــرد. طبق این 
ماده واحده تمامى شوراها، مجامع و نهادهای موثر در فرایند قانون گذاری و نهادهای 
تصمیم گیرنده که صلاحیت سیاست گذاری یا وضع قانون و مقررات دارند موظف به علنى 
سازی رای اعضا و انتشار آن و همچنین علنى سازی مذاکرات در درگاه اینترنتى خود هستند.
طبق آن چه در مقدمه بیان شد، توسعه شفافیت آرا در دیگر مراکز و مراجع تصمیم گیری قطعا 
مطلوب است اما با این حال لازم است توجه شود اهمیت جایگاه مجلس و نقش تعیین کننده 
آن به عنوان هسته نظام تقنینى کشور که با رای مستقیم مردم انتخاب مى شود، با دیگر مراکز 
تصمیم گیر متفاوت است. طبعا حساسیت عمومى درباره آرا و نظرات نمایندگان مجلس 
بالاست زیرا هر نماینده مجلس، وکیل تعداد زیادی از مردم ایران است که با رای آن ها به 
خانه ملت رفته است. به دلیل همین جایگاه رفیع در اصل ۶9 قانون اساسى چنین آمده که 
مذاکرات  مجلس  شورای  اسلامى  باید علنى  باشد و گزارش  کامل  آن  از طریق  رادیو و روزنامه  
رسمى  برای  اطلاع  عموم  منتشر شود. اصلى که مى توان آن را پایه شفافیت در مجلس دانست.
در نهایت ضمن تاکید مجدد بر لزوم پیش بینى و توسعه اصل شفافیت به عنوان مولفه ای 
اعتمادساز در لایه ها و ارکان مختلف کشور، به نظر مى رسد مصوبه دیرهنگام مجلس دهم 
در این زمینه و ذکر فهرستى از شوراها و مراجع تخصصى مختلف به منزله واکنشى در قبال 
مطالبه شفافیت از مجلس و منوط کردن این موضوع مهم به شفافیت در دیگر مراجع است. 

مسئله ای که اصالتا درست است به شرط رعایت تمامى جوانب کارشناسى آن.


